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Miloslav 
Zoula

Klíčové je, aby zelenou 
politikou nebyli penalizovaní 
jen zdejší výrobci
STRANY 8–9

Zprávy

Plán na vykácení 150 tisíc starých 
stromů překazila stopka kraje
STRANA 5

Volný čas

Hudební festival přiveze na sever 
Čech pořádnou nálož klasiky
STRANA 11
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Očkovací centrum se znovu 
otvírá kvůli covidu i chřipce
Ústecký kraj – Očkovací cent-
rum znovu otevře své brány. 
Bude zřízeno v ústecké Masa-
rykově nemocnici. Osoby starší 
12 let se v něm mohou naočko-
vat proti koronaviru i chřip-
ce. „Očkovat se bude novou 
vakcínou Comirnaty JN.1, kte-
rá je připravena pro blížící se 
podzimní a zimní vlnu nemoci 
covid-19. Očkování je zdarma. 
K dispozici bude také chřipko-
vá vakcína, jak pro samoplát-
ce, tak pro osoby, kterým hradí 

očkování proti chřipce zdra-
votní pojišťovna,“ řekla mluvčí 
krajských nemocnic Petra Rou-
bíčková s tím, že proti korona-
viru a chřipce je možné nechat 
se očkovat současně nebo s od-
stupem dvou týdnů.

Očkovací centrum najdete od 
1. října v pavilonu I. Je otevřené 
každé úterý od 7:00 do 18:00 
hodin (kromě svátků), s poled-
ní přestávkou od 12:30 do 13:00 
hodin. Zájemci mohou přijít 
bez objednání a registrace.  gz

Do kraje kandiduje méně stran než minule. Pospojovaly se 
Ústecký kraj – Čtrnáct uskupení 
se utká o přízeň voličů v nad-
cházejících krajských volbách 
v Ústeckém kraji. Před čtyřmi 
lety jich kandidovalo devate-
náct. Řada stran a hnutí se pro 
nadcházející krajské volby spo-
jila. Pod hlavičkou koalice STA-
ČILO! se spojila KSČM, SOCDEM 
a ČSNS a do voleb jde s číslem 
8. Lídrem je Oldřich Bubeníček. 
Hnutí STAN se spojilo s hnu-
tím Zdraví Sport Vzdělání. Pod 

názvem Starostové pro Ústecký 
kraj je do voleb povede s číslem 
44 Jan Papajanovský. Společně 
kandidují pod číslem 7 i hnu-
tí SPD, Trikolora a PRO. V čele 
s poslancem za SPD Jaroslavem 
Foldynou. Spojence pro kraj 
s číslem 42 povede do voleb Ka-
rolina Žákovská. Jde o spojení lo-
kálního hnutí JsmePRO!, TOP 09, 
Strany zelených, SNK-ED a dal-
ších místních uskupení a nezá-
vislých osobností. Další volební 

koalicí je hnutí Lepší sever, 
který se spojil s několika dal-
šími místními hnutími a který 
s číslem 59 vede Jan Paparega. 
Svobodní se pro volby v Ústec-
kém kraji spojili s hnutím Švý-
carská demokracie a do voleb 
jdou s číslem 32. Na kandidát-
ce ODS s číslem 85 jsou i lidovci 
a lídrem je Jiří Kulhánek. Pirá-
ty s číslem 21 povede do voleb 
Vít Rous. Hnutí ANO má číslo 
39 a lídrem je Richard Brabec. 

Nahradil obviněného chomutov-
ského primátora Marka Hrabá-
če, který byl z hnutí vyloučen.

O přízeň voličů se bude uchá-
zet i hnutí s číslem 94 Lepší ži-
vot pro lidi, s číslem 26 kandidu-
je Hlas Regionů, s číslem 4 pak 
ČSSD – čistý kraj, s číslem 16 Pří-
saha občanské hnutí a s číslem 
15 Demokratická strana zele-
ných – za práva zvířat. Krajské 
volby se uskuteční ve dnech 
20. a 21. září.  gz

Jízdenky na krajské 
spoje nabízí i IDOS
Ústecký kraj – Jízdenky krajské 
dopravy nově nakoupíte přímo 
přes internetový portál IDOS, 
který je nejrozšířenější českou 
dopravní aplikací, přes kterou 
si lidé jednoduše zjišťují spoje 
a kupují elektronické jízden-
ky. „Máme sice vlastní DÚKap-
ku, ale když jste z jižní Moravy 
a trávíte v Ústeckém kraji jen 
týden dovolené, nemusíte si ji 
hned stahovat, můžete využít 
dopravní aplikaci, kterou už 
možná máte ve svém mobilu, 
a přesto jezdit nejvýhodněji,“ 
řekl krajský radní Jan Růžič-
ka.  gz
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Eiffelovka už u jezera nestojí, 
nově zdobí zábavní park
Most – Unikátní replika Ei-
ffelovy věže, která byla do-
minantou Olympijského 
festivalu u jezera Most, se 
přestěhovala do zábavního 
mosteckého BagrParku. Zde 
ji můžou návštěvníci obdivo-
vat a také se s ní vyfotit. 

Dvanáctimetrová kopie vě-
hlasné pařížské dominanty 
je složená z 1 600 dílů vyro-
bených na speciální 3D tis-
kárně z originálního materi-
álu oPET. 

Jde o zcela nový recyklo-
vaný materiál z plastového 
odpadu vyloveného z oceá-
nu, který česká firma 3DDen 
jako první na světě používá 
při inovativním 3D tisku na 
tiskárnách vlastní výroby. 
Vznikají takto nejrůznější 
předměty od různých sošek, 
dekorací do interiéru, re-
klamních předmětů, sportov-
ních pohárů přes nábytek až 
po velké instalace.  gz
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realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.
Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Stonic: 5,1–6,8 l/100 km, 116–139 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia-usti.cz

Kia Stonic. 
Akční model SPIN.

Kulisy Rumburku se objeví v nové komedii 
Rumburk – Filmaři znovu zamířili 
do Ústeckého kraje, tentokrát 
do Rumburku. Pod taktovkou 
režiséra Šimona Holého tam 
vzniká český film s názvem Chi-
ca Checa. Komedie vypráví pří-
běh Zdeny, kterou hraje Pavla 
Tomicová, a jejího syna Lukáše 
v podání Jana Ciny. Zdena žije 
již několik let sama ve vesnici 
a její matka, která tráví posled-
ní měsíce svého života v ne-
mocnici, má jediné přání: znovu 
vidět někoho jménem Helena. 
Kdo je tato záhadná žena a jak 

mamince splnit její poslední 
přání? U obou hlavních prota-
gonistů měl režisér a scenáris-
ta Šimon Holý jasno v obsazení 
od začátku. „Tenhle film ke mně 
přišel ve snu. Základní děj se mi 
totiž zdál, a když jsem se probu-
dil, všechno jsem si zapsal. Co 
se týče názvu, ten vznikl náho-
dou. Moc se mi totiž líbí, jak ta 
slova vedle sebe zní,“ vysvětlu-
je režisér Holý. V dalších rolích 
se objeví Alexandra Borbély, 
Alena Doláková nebo Jitka 
Schneiderová.  gz

Osmička speciálně vybavených  
Kodiaqů nově slouží záchranářům
Ústecký kraj – Krajská záchranka 
dostala osm nových vozidel za 
téměř 17 milionů korun. Jedná 
se o vozy značky Škoda Kodiaq, 
které jsou vybaveny základní 
zdravotnickou zástavbou, spe-
ciálním výsuvným platem pro 
uložení celotělové vakuové mat-
race a ostatních vakuových dlah 
s držáky pro defibrilátor a dal-
ším zdravotnickým vybavením, 
včetně vybavení radiostanicemi 

a navigací, které také umožní 
využití výpočetní techniky při 
zpracování zdravotnické doku-
mentace v rámci mobilního za-
dávaní dat. „Nové vozy přispě-
jí k zefektivnění práce posádek 
výjezdových skupin,“ řekl radní 
pro zdravotnictví Radim Laibl. 
Nová auta dostanou základny 
v Ústí nad Labem, Děčíně, Tep-
licích, Mostu, Chomutově, Lito-
měřicích a Lounech.  gz
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Muzeum má kabinu, 
která přežila tragédii

Na zámku se otevřela 
Fillova pamětní síň 

Staňte se součástí našeho týmu
Hledáme: DOKUMENTAČNÍ SESTRA / BRATR

CO VÁS ČEKÁ? 

Administrativní práce spojená s kontrolou 
zdravotní dokumentace. Udržování našich 
záznamů v perfektním stavu. Spolupráce 
s našimi skvělými zdravotníky. 

KOHO HLEDÁME?

Vzdělání v oboru zdravotnictví (zdravotní 
sestra/bratr). Nadšení pro administrativu 
a smysl pro detail. Zodpovědného člověka 
s dobrými organizačními schopnostmi 

CO NABÍZÍME?

Super tým , kde se budete cítit jako 
doma. Možnost růstu a osobního rozvoje. 
Skvělou kávu a pracovní prostředí, které 
vás bude bavit.

Pokud chcete být součástí našeho týmu, neváhejte se ozvat na email: info@acmepece.cz
Tel.: 475 216 331 

Těšíme se na Vás a společné zážitky. Tým ACME
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Chomutov – Kabina 
lanovky, která de-
sítky let jezdila na 
Ještěd, je nově v ma-
jetku Národního 
technického muzea 
v Chomutově. 

Muzeum kabinu 
odkoupilo od Čes-
kých drah, které la-
novku provozovaly 
do roku 2021. Pak 
ale došlo k tragic-
ké nehodě, kterou 
nepřežil strojvůd-
ce. Jedna kabina se 
zřítila, tu druhou právě nově 
získalo technické muzeum. 
„V Chomutově uchováváme 
i části původní sedačkové la-
novky na Sněžku, která byla 
demontována v roce 2012,“ 

Lounsko – Po osmi letech se zno-
vu otevřela v Peruci Pamětní 
síň Emila Filly. Nová expozi-
ce láká na unikátní díla z au-
torova poválečného období 
i na slavné kubistické práce. 
K vidění jsou také sběratelské 
předměty z Asie a fotografie 
Josefa Sudka. 

Pamětní síň Emila Filly měla 
podle mluvčí galerie Gabriely 
Brychotové zvláštní osud. Za 
téměř sedmdesát let své exis-
tence byla skoro polovinu času 
uzavřena. Zpřístupnění místa, 
kde na sklonku života tento 
kubistický malíř pobýval a tvo-
řil, komplikovaly soudní spory. 
Nedůstojnou situaci poškozu-
jící především Fillův odkaz na-
konec galerie, majitelé zámku 
a nadační fond umělce zdárně 
vyřešili. Síň je otevřena do říj-
na, tak si udělejte hezký pod-
zimní výlet.  gz

Psovodi se vrátili  
do ulic města

Děčín – Na pořádek ve městě ze-
jména v problematických loka-
litách zase dohlížejí psovodi. 
„Jsme rádi, že se nám podařilo 
najít nové zájemce o tuto ná-
ročnou pozici,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Mar-
cel Horák. Využijeme je i v od-
lehlejších a hlídkami špatně 
kontrolovatelných lokalitách,“ 
dodal ředitel Horák.  gz

Na Kozí dráhu vyjede první vlak
Teplicko – První vlak v obnove-
ném úseku z Telnice do Krupky 
by měl vyjet 21. září. „Opravy 
jdou zatím podle plánu. Před-
pokládám tedy, že termín bude 
dodržen,“ řekl náměstek hejt-
mana Jiří Řehák. „Ale pozor, je 
možné, že už v týdnu předtím 
bude chtít Správa železnic trať 
vyzkoušet jízdou bez turistů,“ 
upozornil ještě Řehák.

Po znovuobnovení provozu 
v roce 2022 jezdí zatím vlaky 
v úseku z Děčína do Telnice 
o víkendech a svátcích. Ústec-
ký kraj už má dopravu ve stej-
ném režimu objednanou i na 
další část trati. „Je téměř jisté, 
že tento spoj skutečně pojede 

až do Krupky,“ sdělil náměstek 
hejtmana. Jestli budou vlaky na 
Kozí dráze jezdit v turistickém 
režimu i v příštím roce, zůstává 
zatím nejasné. „Naše stávající 
objednávka končí v říjnu. Ja-
kou formu dopravy objednáme 
v příštím roce, budeme teprve 
zvažovat,“ doplnil Řehák. 

Kvůli opravám na trati za 
více než 55 milionů korun bu-
dou až do poloviny září v Krup-
ce uzavřeny hned tři železnič-
ní přejezdy. Jedná se o přejezdy 
v Libušíně, v Unčíně a u sídliš-
tě Nad Plovárnou. Další tři pře-
jezdy Vinohrady, Lípová a Min-
covna se budou opravovat za 
provozu.  gz

řekl generální ředitel muzea 
Karel Ksandr a dodal, že tyto 
exponáty jsou významnými do-
klady dnes již neexistujícího 
odvětví, československé lanov-
kářské výroby.  gz

S hledáním informací 
pomůže chatbot
Ústecký kraj – Na krajských webo-
vých stránkách najdete novin-
ku, a to virtuálního asistenta 
s názvem ÚKbot, který pracuje 
na principech umělé inteligence 
a slouží pro prvotní orientaci na 
webu. Návštěvníkům webu po-
může s rychlou orientací, pora-
dí, na koho se obrátit, usnadní 
hledání informací o událostech 
a službách, které kraj a úřad 
nabízí, a doporučí kompetentní 
kontakty. Funguje v češtině, an-
gličtině, němčině a ukrajinštině. 
„Každý uživatel bude mít k dis-
pozici 20 dotazů denně. Cílem 
je zabránit zahlcení a nekorekt-
nosti dotazů. Pokud se dotaz 
nebude týkat Ústeckého kraje 
a krajského úřadu, chatbot na 
to upozorní,“ dodává krajská 
mluvčí Magdalena Fraňková. 
ÚKbot, který přišel na 85 tisíc 
korun, zatím pracuje v pilotním 
provozu.  gz

Současní senátoři 
chtějí obhájit posty
Ústecký kraj – Zajímavé bitvy 
o senátní křeslo se už za pár 
dní dočkají Teplice, Chomu-
tov i Litoměřice. Na Teplicku 
bude obhajovat svůj post Hy-
nek Hanza za ODS, který v hor-
ní komoře nahradil zesnulého 
Jaroslava Kuberu. Na Chomu-
tovsku svůj mandát obhajuje 
Přemysl Rabas za hnutí SEN 
21. Za Litoměřicko chce své 
křeslo v horní komoře Parla-
mentu obhájit Ladislav Chlu-
páč nominovaný volební koa-
licí Spolu. První kolo se koná 
v pátek 20. a v sobotu 21. září. 
Případné druhé kolo pak 
27. a 28. září.  gz
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Ústí se chystá na dopravní peklo 
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Na budovu divadla  
se vrátily múzy

Plán na vykácení 150 tisíc starých stromů překazila stopka kraje

Ústí nad Labem – Zavření jedné 
z nejvytíženějších ústeckých 
dopravních tepen – Benešova 
mostu, které se nezadržitel-
ně blíží, je už teď noční můrou 
obyvatel krajské metropole. 
Pomoci pěším a cyklistům do-
stat se z centra na střekovskou 
stranu má během generální 
rekonstrukce mostu provizor-
ní lávka. 

V posledních týdnech kon-
strukci stavební dělníci smon-
tovali a pomalu vysouvali přes 
řeku. „Překonání nejdelšího 

pole proběhlo přes ulici Pří-
stavní za plné uzavírky,“ vy-
světlila krajská mluvčí Ma-
gdalena Fraňková s tím, že 
nyní budou probíhat práce na 
vybavení lávky a přeložkách 

inženýrských sítí, tak aby 
mohla být zprovozněna začát-
kem listopadu. 

Už v listopadu má totiž začít 
rekonstrukce Benešova mostu. 
Kraj vyjde téměř na 630 mili-
onů korun a většinu peněz má 
pokrýt dotace. Lávka poslou-
ží jako dočasná spojnice mezi 
Střekovem a centrem města 
a povede od krajského soudu 
k Zanádraží. Během prací bude 
automobilové dopravě sloužit 
pouze Mariánský most. Hotovo 
by mělo být v roce 2026.  gz

Chomutov – Na budovu Městské-
ho divadla byly umístěny dvě 
sochy múz Polyhymnia. Díky 
tomu budova získala původ-
ní vzhled. „Město Chomutov 
se může pyšnit neorenesanč-
ní budovou divadla uvedeného 
do provozu v roce 1905. Stře-
chu zdobily čtyři sochy múz 
Polyhymnia. Jednalo se o so-
chy Erató, Terpsichore, Thalia 
a Melpomené. Sochy byly po 
letech ve špatném stavu, a tak 
v roce 1986 došlo k jejich de-
montáži a už nebyly na střechu 
divadla nikdy navráceny,“ říká 
Martin Kosina, na jehož návrh 
se sochy na budovu vrátily.

Na střechu divadla se tedy 
podařilo vrátit sochu múzy 
hudby Erató a múzy tance Ter-
psichore. Za jejich vznikem sto-
jí akademický sochař Jaroslav 
Jelínek. Zůstala jim zachová-
na i původní výška, která byla 
2,6 metru. Jedna socha váží 
1,2 tuny.  gz

Ústecký kraj – Krajský úřad i na 
podruhé zakázal Lesům ČR ká-
cet v evropsky významné loka-
litě Východní Krušnohoří. Zá-
kaz se týká zhruba 900 hektarů 
a platí do roku 2031. Odborníci 
rozhodnutí úřadu vítají. „Oproti 
prvnímu rozhodnutí úřad upřes-
nil, za jakých podmínek bude 
možné v lesích v okolí Litvíno-
va a Telnice kácet stromy u cest 
kvůli bezpečnosti turistů. Úřad 

také omezil výsadby jehlična-
tých dřevin s výjimkou jedle bě-
lokoré, čímž reagoval na zvýšení 
výsadby smrků a dalších nepů-
vodních druhů v nižších polo-
hách Krušných hor,“ přiblížil 
mluvčí Greenpeace Lukáš Hrá-
bek. Ústecký kraj už dříve zaká-
zal kácet krušnohorské bučiny 
všem vlastníkům. Někteří se 
proti rozhodnutí odvolali. Lesy 
ČR měly v plánu vykácet bučiny 

starší 170 či 200 let, i masivní 
kácení v lesích starších 120 let. 
Celkem mělo jít až o 150 ti-
síc stromů. V současné době 

Hledá se nejúžasnější babička Ústeckého kraje

Na cyklostezce u Labe můžete potkat náklaďáky

Ústecký kraj – Přípravy na kraj-
ské kolo soutěže Babička roku 
2024 jsou v plném proudu. Le-
tošní ročník soutěže se usku-
teční 30. září ve 14:00 hodin 
v Domě kultury v Ústí nad La-
bem. Soutěž je určená pro ba-
bičky ve věku 60 let a více, kte-
ré chtějí ukázat světu, jak jsou 

úžasné. Klání se zúčastní babič-
ky, které mají trvalý pobyt v Ús-
teckém kraji. A na co se musí 
připravit? V první části soutěže 
proběhne rozhovor, během kte-
rého účastnice představí sebe 
a město, v němž žijí. Dalším 
úkolem je volná disciplína, kde 
je možné předvést zpěv, tanec, 

Děčín – Na Labské stezce může-
te od září potkat nákladní auta. 
Odstartovala totiž rekonstruk-
ce panelové cesty v Dolním Žle-
bu. Práce podle děčínské radni-
ce potrvají zhruba pět měsíců. 
Během této doby musí turisté 

počítat se zvýšeným provozem 
na stezce. „Cesta je jedinou pří-
stupnou komunikací, po které 
se do Dolního Žlebu dostanou 
nákladní auta se stavebním 
materiálem. Omezení bude pla-
tit od cyklostezky za novým 

Archeologové našli vzácné poklady
Kadaň – Dolní jez na řece Ohři 
aktuálně prochází kompletní 
rekonstrukcí. Zároveň na mís-
tě probíhal také záchranný ar-
cheologický výzkum. Archeolo-
gům se podařilo nalézt kromě 
základů staveb z první poloviny 
19. století, keramiky z 16. sto-
letí také šestikrejcar Františka 
II. z roku 1800 a zlatý špendlík. 
Ten byl patrně původně nošený 
jako ozdobná součást honosné-
ho oděvu. „První sondy a průběh 
skrývky nejprve naznačovaly, že 
vše bylo při stavbě betonového 

jezu v 60. letech 20. století zni-
čeno. Poté nám však stavebníci 
oznámili nález pozůstatků sta-
ré ochranné zdi a postupně se 
podařilo nalézt i základy všech 
dalších staveb areálu. Stály 
zde nepochybně již kolem roku 
1842,“ popsal vedoucí výzku-
mu Kryštof Derner. Při pokra-
čujícím bagrování byly níže 
nalezeny dřevěné kůly a vodo-
rovně uložené trámy, mezi ni-
miž se podařilo rozlišit tři růz-
né konstrukce ležící v rozdílné 
hloubce.  gz

Šmejdi si vzali na paškál řidiče
Ústecký kraj – Dejte si pozor na 
další typ podvodu. Zavolají 
vám, že jste překročili rychlost, 
a vykradou účet. „Pachatel vám 
zavolá, že jste se dopustili do-
pravního přestupku. Pak vám 
přijde SMS s webovým odka-
zem na podvodnou stránku,“ 
varuje policejní komisařka Mi-
chaela Lébrová. Obdržíte sou-
časně výzvu s uvedenou část-
kou výše pokuty a výzvu k její 
úhradě. Podle policie se však 
jedná o podvod. Tímto způ-
sobem se pokuty za dopravní 

přestupky nehradí. Když na 
zaslaný odkaz reagujete, od-
kaz otevřete a platbu potvrdí-
te, byli jste podvedeni a při-
šli jste zbytečně o své úspory. 
Podvodník vás vyzve k insta-
laci aplikace typu „Smart klíč“ 
pro zvýšení bezpečnosti. Po in-
stalaci si tuto aplikaci v dobré 
víře aktivujete, a tím umožníte 
podvodníkovi přístup do své-
ho bankovního účtu. Policisté 
zadokumentovali případ, kdy 
muž tímto způsobem přišel 
o 700 tisíc korun.  gz

železničním mostem,“ vysvětlu-
je děčínský mluvčí Luděk Stínil 
s tím, že rekonstrukce pane-
lové cesty je nutná, je totiž ve 
velmi špatném stavu. Místo 
panelů zde bude asfaltový po-
vrch.  gz

recitaci, sportovní dovednosti 
nebo třeba hru na hudební ná-
stroj, a na závěr nebude chybět 
ani oblíbená módní přehlídka. 
Úřadující Babičkou kraje je loň-
ská vítězka, litoměřická rodač-
ka Pia Bůžková, která zvítězila 
i na republikovém finále v Olo-
mouci.  gz

usilují o pokácení více než 15 ti-
síc z nich, zhruba na polovinu 
mají povolení. „Současný zákaz 
kácení v lesích starších 120 let 
se přitom na již vydaná povole-
ní nevztahuje, a pokud se Lesy 
ČR proti němu odvolají, mohou 
získat razítka na další kácení,“ 
dodává mluvčí Hrábek, s tím, že 
Greenpeace vyzývá Lesy ČR, aby 
rozhodnutí Ústeckého kraje re-
spektovaly a neodvolávaly se.  gz
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Miloslav Zoula: Klíčové je, aby zelenou politikou nebyli penalizovaní jen zdejší výrobci 

Miloslav Zoula (52) pracuje ve 
společnosti AGC Flat Glass Czech 
od roku 1998, kdy nastoupil jako 
investiční specialista řízení výstavby. 
Zajišťoval výstavbu několika důležitých 
sklářských závodů skupiny například 
v ruském Klinu, v Chudeřicích nebo 
v Řetenicích, kde měl na starosti i re-
konstrukci linky R1 na výrobu plochého 
skla s celosvětově unikátní technologií 
výroby. Od roku 2019 je ředitelem zá-
vodu Řetenice. Je ženatý, má dvě děti 
a k jeho koníčkům patří sport, horská 
cyklistika a lyžování.

Miloslav Zoula 

P R O F I L

V čele české větve sklářského gigantu 
AGC, který v tuzemsku zaměstnává 
tisíce lidí, nově stojí šéf teplické sklárny 
Miloslav Zoula. Velkou výzvou, kterou 
má nový country manažer před sebou, je 
generální oprava linky v závodě Barevka. 
Nejenže jde o velkou investici, ale bude 
při ní nově použitá i experimentální 
technologie, která může znamenat 
revoluci pro budoucí výrobu plochého skla 
v Evropě.

Proč jste se rozhodl vzít post 
country manažera skupiny 
AGC v Česku?

Důvodů bylo samozřejmě 
více. Po více jak 25 letech ve 
firmě na různých pozicích 
znám velmi dobře všechny 
naše provozy a potřeby čes-
kých závodů a s jejich manage-
mentem mám vytvořeny dobré 
vztahy a dlouhodobě spolupra-
cuji i s divizí Automotive. Pozi-
ce country managera je pro mě 
z pohledu manažera samozřej-
mě výzva a zároveň příležitost, 
jak podpořit spolupráci mezi 
našimi závody, společnostmi 
a jak podpořit pozici značky 
AGC na regionální i národní 
úrovni. Je to důležité z hledis-
ka udržitelnosti a budoucnos-
ti našeho podnikání ve střední 
Evropě. Důležitým impulzem 
byla i skutečnost, že jsem cítil 
podporu kolegů z českého ma-
nagementu. 

Do teď jste byl ředitelem 
teplické sklárny. Je to velká 
změna?

Předně musí upřesnit, že ře-
ditelem teplické sklárny jsem 

stále. Takže pozice country 
managera je pro mě „funk-
ce“ navíc. Dění ve firmě se 
mě téměř vždy jako ředitele 
našeho největšího závodu ně-
jakým způsobem dotýká, tak-
že z vnitřního pohledu dění ve 
firmě to pro mě až tak velká 
změna není. Z pohledu repre-
zentace a manažerského 
řízení velké firmy 
v České repub-
lice, přede-
vším v kon-
textu dnešní 
doby překot-
ných změn, 
krizí, které 
se odehrá-
vají, shle-
dávám, 
že pozice 
country 
manažera 
pro mě do 
budouc-
na přináší 
veliké vý-
zvy….

Jak se dá 
skloubit 
šéfování 
řetenic-
ké sklár-
ny a post 
country 
manaže-
ra?

Musí se 
dát, proto-
že jinak to 
nejde, když 
jsem se do 
toho dal. Ně-
kdy je to oprav-
du dost náročné 
skloubit obě role. 
Jak moc, to se může-
te zeptat mé manželky 
(smích).

Teď vážně, pozice ře-
ditele velkého závodu 

je spíše o systému řízení, ne-
ustálém zlepšování, funkce je 
to výkonná, priorita je výro-
ba a plnění ukazatelů. Výroba 
samozřejmě s sebou přináší 
nenadálé i naléhavé situa-
ce, které se prostě musí řešit 
okamžitě a systémově. Pozice 
country managera je jiná, je 
potřeba mít čas na celkovou 
vizi, firemní strategii, budo-
vání pozice značky AGC na 
evropském trhu a v regionu. 
K řízení dlouhodobých potřeb 

firmy je zapotřebí mít trochu 
odstup, nadhled a strategické 
cíle. Takže zjišťuji, že skloubit 
obě role někdy není opravdu 
jednoduché. 

Zažil jste už nějakou pernou 
chvíli?

Ano. Byla jí velice smut-
ná událost smrtelného úrazu 
u nás v závodě na lince Coater 
při manipulaci s blokem skla, 
z konce dubna letošního roku. 
Taková událost vám výrazně 
zasáhne do všech plánovaných 
záležitostí a na dlouhý čas 
změní vaše priority dokonce 
i ve funkci country managera. 
Plnění některých svých před-
sevzetí, se kterými jsem na-
stoupil do pozice country ma-
nažera, jsem musel dočasně 
přehodnotit a odložit.

Měl jste na starost rekon-
strukci teplické linky R1 na 
výrobu plochého skla, která 
využívala celosvětově uni-
kátní technologii výroby. 
Osvědčila se?

Tato technologie byla vy-
víjena v rámci naší firmy 
v Japonsku a je určena 
především pro potře-
by výroby specifických 
barevných skel pro au-
tomobily. Cílem bylo 
vybudovat flexibilní 
a energeticky úspor-
nou výrobní linku. 
V tomto ohledu tech-
nologie splnila a stá-
le plní své cíle. Tato 
linka je energe-
ticky a z hledis-
ka emisí nelepší 
linka ve skupině. 
Vývoj tavicí čás-
ti technologie byl 
dokonce podpo-
řen i dotací Ev-
ropské komise. Na 
druhou stranu se 
jedná o náročnou 
technologii, a to 
jak z pohledu cel-
kové výše investi-

ce, tak i z hlediska 
zajištění provozu. Pro 

ekonomickou efekti-
vitu na této lince je dů-

ležité mít naplněnou vý-
robní kapacitu.

Jaké převratné techno-
logie a inovace nejno-
věji pomáhají s výro-
bou skla v AGC a na 
jakých pracujete?

Nové technologie 
ve výrobě plochého 
skla ve vyspělém světě 
a především v Evropě 
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Miloslav Zoula: Klíčové je, aby zelenou politikou nebyli penalizovaní jen zdejší výrobci 
Značka AGC je největší sklářskou 
skupinou světa a sídlí v Japonsku. 
Firma v Česku vlastní pět výrobních zá-
vodů s denní výrobní kapacitou téměř 
2000 tun základního skla. Ve svých 
kmenových závodech AGC Flat Glass 
Czech, která je největším světovým 
výrobcem plochého skla, zaměstnává 
zhruba 1000 zaměstnanců. Dceřiné 
společnosti zaměstnávají v Česku 
dalších zhruba 700 zaměstnanců. 
Dceřiná společnost AGC Automotive 
Czech je firma zaměřená na výrobu 
automobilových skel a přídavných dílů. 
Výrobní závod v Čechách je největším 
a jedním z nejkomplexnějších výrobních 
podniků AGC v Evropě. Firma v Chude-
řicích na Teplicku zaměstnává téměř 
1700 zaměstnanců. 

A G C

z á ř í  2 0 2 4

se soustředí na plnění závaz-
ků snižování emisí k dosaže-
ní cílů uhlíkové neutrality do 
roku 2050. My samozřejmě 
nejsme výjimkou. Cestou AGC 
v Evropě je vyvinout technolo-
gii výroby plochého skla elek-
trickým tavením, při kterém 
je možné výrazně snížit emise 
oproti stávající technologii ta-
vení zemním plynem. Vyřeší-
me tím i požadavky EU na od-
klon od fosilních paliv. 

Jaké velké projekty má AGC 
letos v plánu?

Pokud máte na mysli v Čes-
ké republice, tak je to jedno-
značně generální oprava linky 
na ornamentní skla v závo-
dě Barevka, kde se připravu-
je nová experimentální tech-
nologie na ověření možností 
elektrického tavení. Dále byla 
zahájena příprava výstavby 
nové linky na výrobu čelních 
skel v závodě Chudeřice, což je 
důležitá investice divize Auto-
motive. I zde bude instalována 
nová AGC technologie.

Co všechno si slibujete od 
nové Barevky, na kolik vás 
investice vyjde a vrátí se?

Samozřejmostí je udrže-
ní výroby ornamentního skla 
v našem závodě, takže schvá-
lení celkové opravy linky nám 
umožní pokračování této tradi-
ce. Důležitým cílem nové Ba- 
revky je ověření možností elek-
trického tavení pro budoucnost 
výroby plochého skla a pro do-
sažení udržitelné budoucnos-
ti. Cíl máme ambiciózní, chce-
me dosáhnout snížení přímých 
emisí při výrobě skla až o dvě 
třetiny proti stávajícímu sta-
vu. Projekt má i velkou podpo-
ru Evropské komise a zmínila 
se o něm ve svém vystoupení 
v Praze v září 2023 i Ursula von 
der Leyen. Investice přesahují-
cí částku 30 milionů eur je tak-
to vysoká právě z důvodu vývo-
je nové a ve výrobě plochého 
skla unikátní tavicí technolo-
gie v kombinaci s naší stávají-
cí nejlepší technologií tavení 
zemní plyn – kyslík.

Na co byste se coby nový 
country manažer chtěl nejví-
ce zaměřit?

Určitě se zaměřím na celko-
vou udržitelnost a implemen-
taci firemní strategie našeho 
podnikání v regionu, zaměřím 
se v rámci závodů AGC více 
na spojení spolupráce divize 
plochého skla s divizí Auto-
motive. Mým cílem je maxi-
málně podpořit rozvoj všech 

regionálních aktivit AGC, aby-
chom v rámci firmy byli zají-
maví pro další investice a pro 
dlouhodobou udržitelnost na-
šich výrob. A samozřejmostí 
je postarat se i o image naší 
firmy v regionu, přeci jen jsme 
dlouhodobě lídrem v regionál-
ním hodnocení společností, 
takže rozhodně mám na co na-
vazovat.

Sklárny podobně jako dal-
ší odvětví průmyslu citelně 
zasáhla energetická krize. 
Jak jste se s tím vypořádali 
v AGC? 

My jsme regionálně měli vý-
hodu v podpoře velké celoev-
ropské a celosvětové skupiny 
AGC. V rámci portfolia naší 
výroby ve skupině máme i vý-
hodu navazujících výrobků 
s vyšší přidanou hodnotou, což 
nám pomáhá zmírnit dopady 
na naše závody. Přesto se u nás 
energetická krize projevila, 
nejvíce je to asi viditelné ve 
snížení výroby celé evropské 
skupiny. Projevuje se nutnost 
přenesení vysokých nákladů 
energií při výrobě skla do ko-
nečných cen a s tím souvisí 
i viditelný pokles poptávky. 

Měli jste v době eskalace kri-
ze v plánu i krizové scéná-
ře, jako je třeba vypnutí pecí 
a propouštění lidí? 

Samozřejmě měli, plán byl 
připraven v případě nedo-
statku zemního plynu v Čes-
ké republice, potažmo v celé 
Evropě. Zahrnoval i varian-
tu vypuštění a odtemperová-
ní našich pecí. To je postup, 
jak co nejšetrněji úplně od-
stavit naši výrobu. Nutno říci, 
že „vypnout“ sklářskou pec 
bez následků prakticky nelze. 
I při řízeném vypuštění sklo-
viny a vychladnutí agregátu 

je potřeba počítat s velkými 
náklady na obnovení výroby. 
Hrozí i nevratné poškození žá-
ruvzdorných materiálů. Jedná 
se pro nás o nejčernější scénář 
s mnohoměsíčním přerušením 
výroby. Proto jsme začali v roce 
2023 s instalací záložního pali-
vového systému pro naše 3 lin-
ky v Řetenicích. 

AGC pracuje na snížení ener-
getické náročnosti. V čem 
přesně to spočívá?

Snižování energetické nároč-
nosti lze provádět pouze dvěma 
způsoby. Výměnou technologií, 
což u výroby plochého skla je 
zhruba jedenkrát za 20 let při 
generální opravě linek, nebo 
implementací procesů neustá-
lého zlepšování. Při výměně 
technologií se snažíme použít 
vždy nejlepší dostupnou tech-
nologii ve skupině. Druhá cesta 
je systémové neustálé snižo-
vání energetické náročnosti. 
I proto jsme nově pro všech-
ny závody dokončili v srpnu 
certifikaci systému ISO 50001 
(energetický managment).

Do jaké míry se vás dotý-
ká zelená politika Evropské 
unie? Je pro vás nějaké opat-
ření zásadní?

Samozřejmě se dotýká, a vý-
razně. Výroba skla spadá pod 
systém emisních povolenek, 
což je nástroj, jak EU tlačí fir-
my ke snižování emisí. Je s tím 
spojena i část výrazného zdra-
žování energií. Takže jsme nu-
ceni se vypořádávat s výrazně 
rostoucími náklady na výro-
bu a rovněž s dalšími nákla-
dy na vývoj a zavedení no-
vých technologií tak, abychom 
byli schopni plnit klimatické 
cíle EU. Dnes máme globál-
ní trh a je velkou otázkou, do 
jaké míry budou v budoucnosti 

zákazníci ochotni platit vyš-
ší ceny za výrobky ekologicky 
udržitelné ve srovnání s výrob-
ky z třetího světa… A to je pro-
blém celého těžkého průmyslu 
v EU. Z tohoto pohledu je pro 
nás zásadní nastavení včasné-
ho a hlavně funkčního systému 
„uhlíkového cla“ při dovozu vý-
robků ze zemí mimo EU. Pova-
žuji to za zcela zásadní pro bu-
doucnost průmyslu v Evropě. 

Jaká je vlastně momentální 
situace na trhu se stavebním 
sklem a jaká s automobilo-
vým?

Co se týká trhu stavební-
ho skla ve střední Evropě, 
situace je poměrně složitá. 
V rámci Evropské unie máme 
v ČR jedny z nejdražších ener-
gií. Na evropském trhu došlo 
i k výraznému propadu po-
ptávky po stavebním skle a je 
veliký propad cen na němec-
kém trhu. V letošním roce 
jsou u nás nejvíce postiženy 
provozy interiérových skel 
a opracovaného stavebního 
skla, kde máme pokles výroby 
téměř o čtvrtinu. Zde je jasný 
vliv výrazného zpomalení sta-
vebnictví. V automobilovém 
skle je situace nyní stabilní, 
po výrazném poklesu výroby 
aut z let 2020–2021, covidové 
a následně čipové krizi došlo 
ke konsolidaci a i k ustálení 
objemu poptávky. Naše divize 
Automotive prochází konso-
lidací kapacit, z hlediska vý-
roby skla jsme na stejných 
objemech jako v loňském 
roce. A aktivity v našem závo-
dě v Chudeřicích se dokonce 
v rámci optimalizace výrob-
ních kapacit posilují. 20
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Noc vědců slibuje zázrakyNa svatého Václava 
do Lovosic na pouť

Na vinobraní do Litoměřic i Velkých Žernosek
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www.operabalet.cz

Agentura Morpheus Art s.r.o. pořádá 
ve spolupráci se Severočeským divadlem s.r.o.

DVOŘ ÁKŮV 
HOUSLOVÝ 

KONCERT
„Slavnostní koncert pro Ústí nad Labem“

29. 9. 2024
v 17 hodin

PROGRAM:

Antonín Dvořák
Koncert pro housle a orchestr 
a moll, op. 53

Johannes Brahms
Symfonie č. 1 c moll, op. 68

ÚČINKUJÍ:
Jiří Vodička – housle
Miloš Formáček – dirigent
Orchestr Severočeského divadla

www.operabalet.cz

Lovosice – Tradiční Václavská 
pouť v Lovosicích se blíží. Ko-
nat se bude přímo na svátek 
svatého Václava 28. září. Těšit 
se můžete na několik hudeb-
ních scén, vystoupení míst-
ních, známých i více známých 
interpretů, stánkový prodej 
nebo pouťové atrakce.  gz

Ústí nad Labem – Představte si 
noc, kdy se běžné stává neoby-
čejným, kdy věda ožívá a pro-
měňuje se před vašima očima. 
Přijďte s dětmi a objevte, jak se 
obyčejné látky mění v zázraky, 
jak se věda proměňuje v dobro-
družství plné úžasných experi-
mentů a inspirativních příbě-
hů. Prožijte večer, kdy se váš 
malý vědec stane hrdinou, ob-
jevujícím tajemství světa v dět-
ské zóně plné her a pokusů, 
které zapálí jiskru zvědavosti 
a lásky k vědě. Zažijte promě-
nu společně – od fascinujících 
chemických reakcí až po příbě-
hy vědců, kteří mění náš svět. 

Tento večer není jen o učení, 
je o kouzlu objevování a rados-
ti z toho, že věda může být tak 
úžasná. Takže přijďte a nechte 
se okouzlit, proměňte běžný 

večer v nezapomenutelný záži-
tek pro celou rodinu. Noc vědců 
se koná 27. září od 17:00 hodin 
v prostorách ústecké univerzi-
ty. Vstup je zdarma.  gz
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Na proslulém zámku 
budou řádit duchové

Teplicko – Na duchcovském zám-
ku jednou za čas ožívají ducho-
vé a vznikají nová nečekaná 
přátelství. Co má společného 
Casanova s upírem? Podaří se 
dobré víle šířit na zámku dob-
ro? A může rozmazlená hra-
běnka najít toho pravého? To 
vše se dozvíte 12. října od 17:00 
do 20:40 hodin během večer-
ních hraných prohlídek, kde 
se historie prolíná s fikcí. Pro-
hlídky jsou vhodné pro děti od 
12 let a je nutná rezervace.  gz

Litoměřicko – Milovníci dobré-
ho vína si i letos přijdou na 
své. Oblíbené Litoměřické vi-
nobraní se uskuteční 21. září. 
Slavnost sklizně vinné révy je 
spojena s kulturním progra-
mem, hudebními vystoupení-
mi, degustacemi vína, burčáku 
a dalších pochutin. Kulturní 
program bude probíhat na ná-
městí, ale také třeba na hrad-
ním nádvoří, na tržnici nebo 

v klubu Baronka. Vystoupí tře-
ba slovenští No Name, Marta 
Jandová, Tereza Mašková nebo 
Holki. A chybět nebude ani 

tradiční cimbálovka. 
O týden později se uskuteč-

ní vinařské slavnosti ve Vel-
kých Žernosekách. Přípravy 
vinobraní, které se bude konat 
28. září, už pomalu finišují. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
produkty regionálních vinařů, 
stánky s občerstvením, histo-
rický průvod, živé hudební vy-
stoupení, tombolu, kolotoče, 
ohňostroj a mnoho dalšího.  gz
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Terezín láká na velkolepou podívanou Senioři oslaví svůj 
den s muzikálem 

20
24
09
K1
5

INZERCE

ROSSMANN otevřel novou 
prodejnu v Lovosicích
Drogerie ROSSMANN, která v letošním roce 
slaví 30 let působení na českém trhu, otevřela 
v červenci svou první prodejnu v Lovosicích.

Prodejna je otevřena každý den od 8:00      
do 20:00 a nabízí moderní vybavení včetně 
samoobslužné pokladny podporující 
bezhotovostní platby a bezplatného Wi-Fi 
připojení. 

ROSSMANN Vám také nabízí možnost online 
nákupu prostřednictvím mobilní aplikace 
ROSSMANN CLUB, kde si zákazníci mohou 
nechat doručit zboží domů, zaslat 
na libovolnou pobočku Zásilkovny, nebo si 
ho osobně vyzvednout na prodejně 
již do 60 minut od objednání.                                                           

Více informací                                   
naleznete na                                                 
www.rossmann.cz

Novou pobočku najdete v Retail parku Kaufland 
na Siřejovické ulici, kde můžete nakupovat na 

prodejní ploše o rozloze 438 m².

Můžete zde vybírat z širokého sortimentu drogistického zboží, včetně 
dekorativní kosmetiky a péče o pleť. Najdete zde také naše oblíbené 

privátní značky jako jsou ISANA, Babydream, Ideenwelt, enerBiO a Alterra.

Ústí nad Labem – U příležitos-
ti Mezinárodního dne seniorů 
připravuje Krajská rada senio-
rů slavnostní galavečer. Ten se 
uskuteční 3. října od 17:00 hodin 
v ústeckém divadle. Na progra-
mu je ocenění aktivních seniorů 
regionu a také zhlédnutí před-
stavení Divotvorný hrnec. Akce 
se koná pod záštitou náměstka 
hejtmana Ústeckého kraje Jiřího 
Kulhánka.  gz

Terezín – Užijte si 5. října tra-
diční oslavy založení císařské-
ho města Terezín s vojenskými 
pochody, přehlídkami, ukázka-
mi výcviku a ukázkovým do-
bytím pevnosti. Vraťte se do 
období pestrobarevných uni-
forem a krajek, do doby střel-
ného prachu i sličných dam. 
Prohlédněte si vojenské ležení, 
tržiště, stará řemesla a okus-
te dobu dávno ztracených sta-
letí. Zažijte vřavu dobývání 

pevnosti, projděte se po tere-
zínských hradbách i jeho pod-
zemí. Josefínské slavnosti jsou 
držiteli titulu Rodinné stříbro 

Ústeckého kraje a v roce 2022 
získaly certifikaci Regionální 
značka, akce Českého středo-
hoří.  gz

Hudební festival přiveze do regionu nálož klasiky
Zahrádkářský  
veletrh startuje
Litoměřice – Podzimní veletrh Za-
hrada Čech vstupuje letos do 
svého 48. ročníku. Výstava za-
měřená na zahrádkáře, chalu-
páře, kutily a milovníky přírody 
letos trvá 6 dní, v termínu od 
13. do 18. září. Návštěvníci se 
mohou těšit na pestrý sortiment 
vystavovatelů, řadu novinek 
i bohatý kulturní program. I v le-
tošním roce návštěvníky čekají 
oblíbené květinové workshopy 
a novinkou letošního ročníku 
bude floristická soutěž. Pro ná-
vštěvníky je zajištěna z autobu-
sového nebo Horního nádraží 
kyvadlová doprava zdarma.  gz

29. 9., 1700 	 Dvořákův houslový koncert –  
	 Severočeské divadlo Ústí n. L.
8. 10., 1900 	 Petr Nouzovský / Martin Kasík  
	 – Knihovna Ústeckého kraje 
27. 10., 1700 	Libuše  
	 – Severočeské divadlo Ústí n. L.
31. 10., 1700 	Boni Pueri – Kostel Dubí
6. 11., 1700 	 Škampa Q  
	 – Severočeské divadlo Ústí n. L.
8. 11., 1900 	 Jiří Stivín/Collegium Quodlibet – Vodní hrad Budyně nad Ohří
13. 11., 1900 	Igor Andrašev – Wolfrumova vila Ústí n. L.
20. 11., 1900 	Setkání s moderátorskou legendou – Knihovna Ústeckého kraje 
28. 11., 1800 	Bannewitzovo kvarteto – Villa Hrdlička Česká Lípa
15. 12., 1700 	Adventní setkání – Kostel Horní Jiřetín

PROGRAM:Ústecký kraj – Pokud máte rádi 
klasickou hudbu, jistě si rádi 
užijete koncerty v rámci festiva-
lu Hudební setkání. Jeho již tři-
náctý ročník vám na zajímavých 
místech a v historických budo-
vách regionu představí krásnou 
hudbu v podání těch nejlepších 
českých umělců. Těšit se může-
te třeba na Dvořákův houslový 
koncert v podání fenomenálního 
houslisty Jiřího Vodičky 29. září 
v Severočeském divadle nebo 
na vystoupení hudební legendy, 
multiinstrumentalisty Jiřího Sti-
vína 8. listopadu ve Vodním hra-
dě v Budyni nad Ohří.  gz
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KOALICE:

REKLAMA

Zadavatel, spracovatel: SPD, Trikolora a PRO

náš kraj dlouho čelí výzvám, 
které zasahují do každoden-
ního života nás všech. Slyšíme 
vás, rozumíme vašim obavám 
a stojíme na vaší straně. Jsme 
PRO slušné lidi, kteří si zaslouží 
lepší budoucnost a spravedli-
vější přístup.

Pod taktovkou současné vlády 
se mnohdy cítíme zapomenutí 
a odstrčení. Vidíme, jak se naše 
domovy, školy a nemocnice do-
stávají na okraj zájmu. Ale my 
víme, že náš kraj má sílu po-
stavit se těmto nespravedlnos-
tem a bojovat za to, co je správ-
né. Společně můžeme přinést 
změnu, kterou si zasloužíme.

Volte naší koalici SPD, TRIKO-
LORA a PRO, protože je to vol-

ba pro vás, vaše rodiny a bu-
doucnost vašich dětí. Volte nás, 
protože je čas, abychom se stali 
hlasem, který zazní až do nej-
vyšších míst. Volte naší koalici, 
protože náš kraj má právo na 
lepší a spravedlivější budouc-
nost.

Věříme v sílu našeho kraje a vě-
říme ve vás. Společně můžeme 
ukázat, že slušní lidé mají sílu 
změnit věci k lepšímu. Je čas 
postavit se za náš kraj a za naši 
budoucnost.

PRO slušné lidi. PROti Fialově 
vládě. PRO Ústecký kraj. 

Volte číslo 7.

Zadavatel: 
SPD, TRIKOLORA a PRO

Milí spoluobčané
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Slávistické míče dostaly surikaty Nej vesnicí kraje se 
letos staly Křešice

Zboží z fanshopu pražského 
fotbalového klubu Slavia, kte-
ré zákazníci reklamují, nachá-
zí další využití. Tentokrát se 
sešívaný klub spojil s dlouho-
letým parťákem Běhejme a po-
máhejme útulkům a společně 
zavezl reklamované a vyřaze-
né míče A-týmu do zoo v Ústí 
nad Labem. Tam chovatelé 
rozdali míče zvířátkům a ta si 
s nimi poradila. Kromě medvě-
dů, surikat a lvů dostali míče 
také mladí gepardi. Věděli 
jste, že se ústecké zoo podařilo 

úspěšně odchovat čtyři gepar-
ďata? Letos v září oslaví jeden 
rok, tak se na ně můžete vy-
razit podívat, protože takový 

Křešice jsou Vesnicí roku Ústec-
kého kraje. Obec získala Zlatou 
stuhu, tedy první místo, v kon-
kurenci jedenácti přihlášených. 
„Potvrdilo se mi, že v našem 
kraji stojí za to žít. Pro mě jsou 
Křešice jedním z nejkrásnějších 
míst, které jsem kdy v rámci 
soutěže Vesnice roku v našem 
regionu viděl,“ ocenil vítěznou 
obci Jan Schiller, hejtman Ústec-
kého kraje.

Hodnotící komise nejvíce oce-
nila aktivity vedoucí k rozvoji 
života v obci, zapojení obča-
nů a péči o kulturní a přírodní 
dědictví. Vítězství v krajském 
kole soutěže Vesnice roku do 
rozpočtu Křešic přinese téměř 
dva miliony korun. O titul Vesni-
ce roku v Křešicích usilovali tři 
roky.  gz

Štěpánek si užil žlutomodrý den Na Stínadlech

Malá bojovnice 
dostane novou paruku 

Tradiční charitativní florbalo-
vý turnaj pod taktovkou mos-
teckého klubu Rotaract znovu 
pomáhal. Tentokrát sedmileté 
Róze z Rumburku, pro kterou 
spolek Nové Háro vyrobí no-
vou paruku. Nadační fond FK 
Teplice společně s HC Verva 
Litvínov a pořadatelem turnaje 
nashromáždily finanční pro-
středky pro malou bojovnici.

Rotaract přispěl 18 tisíci ko-
runami a stejnou částku vě-
noval nadační fond teplických 
sklářů a také fond litvínov-
ských hokejistů. Malá Róza 
získala šek na 54 tisíc.  gz

Návštěvníci zahrady 
vytvořili rekord
Oslavy 75. narozenin děčínské 
zoo si nenechalo ujít přes tisíc 
návštěvníků. Z toho téměř polo-
vina dorazila v tričku s medvě-
dem, aby nám pomohla k vytvo-
ření nového českého rekordu. 
„Medvědi patřili k děčínské 
zoo v podstatě od jejích počát-
ků a všichni milují toho našeho 
současného – medvěda kamčat-
ského Bruna, tak bylo téma na-
rozeninových oslav jasné,“ uved-
la mluvčí zoo Alena Houšková 
a dodala, že v dalším vydání Kni-
hy rekordů a kuriozit bude zoo 
zapsaná s oficiálním počtem 450 
návštěvníků v tričku s medvě-
dem na jednom místě. 

 Zoologická zahrada Děčín

Hostem Žlutomodrých splně-
ných přání byl tentokrát Štěpá-
nek z Teplic, který v létě 2019 
utrpěl vážné popáleniny. Na 
stadion Na Stínadlech dorazil 
i se svojí maminkou a starším 
bratrem. Štěpánek je velkým 
bojovníkem, který miluje fot-
bal, a dokonce hraje za mládež-
níky FK Teplice.

Před tréninkem se Štěpánek 
sešel nejdříve se svým oblíben-
cem Honzou Knapíkem. Tep-
lická legenda Pavel Verbíř mu 
následně ukázal nejen záze-
mí kabiny A mužstva, ale také 
ostatní zákoutí teplické AGC 
Arény. V Síni slávy mu předal 
také žlutý teplický dres s jeho 
oblíbenou desítkou. Po trénin-
ku A týmu se setkal a společně 

vyfotil také s některými dalšími 
hráči A týmu.

„Jsme moc rádi, že jsme moh-
li udělat Štěpánkovi radost 
a dát mu i malý dárek k jeho 
narozeninám. Již v minulosti 

jsme se snažili Štěpánkovi 
a jeho rodině pomoci, když náš 
nadační fond pro něj zakoupil 
speciální krémy a obvazy,“ řekl 
Vilém Kunz z FK Teplice.

 FK Teplice

Do krajiny UNESCO pohodlně dojedete vlakem
Vypravte se do chmelařské kra-
jiny vlakem, čeká na vás moře 
chmelnic, Chmelová stezka 
a zámek Stekník. V oblasti, kte-
rá je součástí světového dědic-
tví UNESCO je opět v provozu 
železniční zastávka v Trnova-
nech na lince U14, kterou pro-
vozuje dopravce Die Länder-
bahn CZ.

Obnovení zastávky má pro 
region velký význam. Zlep-
šení dostupnosti Trnovan 

na vybraných jízdách připrave-
ny netradiční zážitkové progra-
my, které odkazují na chmelové 
brigády.

 Olga Bukovičová, město Žatec

Kapucínský klášter usiluje o prestižní cenu
Prestižní soutěže Patrimonium 
pro futuro, což je Cena Národ-
ního památkového ústavu, se 
letos účastní i žatecká oprave-
ná památka. A to bývalý kapu-
cínský klášter, který za zhruba 
100 milionů korun opravilo 
město Žatec. Odborná porota 
oceňuje rekonstruované pa-
mátky v několika kategoriích, 
vedle toho může hlasovat také 
široká veřejnost. Hlasování 
veřejnosti probíhá na webu 

Národního památkového ústa-
vu do konce září. Slavnostní 
vyhlášení proběhne 15. listo-
padu na Nové scéně Národní-
ho divadla v Praze a bude vy-
síláno v přímém přenosu na 
ČT Art.

V minulých letech respek-
tované ocenění získaly už dvě 
žatecké památky, a to Mede-
rův dům v roce 2021 a synago-
ga v Dlouhé ulici loni.

 Tomáš Kassal, Město Žatec

úspěch se v Evropě jen tak ne-
vidí. A třeba je uvidíte hrát si 
s našimi míči.

 Fanshop SK Slavia Praha

prostřednictvím železniční 
dopravy přispěje k rozvoji tu-
rismu a usnadní místním ces-
tování. Tato iniciativa je také 
důležitým krokem pro ochra-
nu a propagaci kulturního dě-
dictví.

Město Žatec, ve spolupráci 
s Českými dráhami a Muzeem 
ČD v Lužné u Rakovníka, orga-
nizuje letní nostalgické jízdy 
z Chomutova přes Žatec do Tr-
novan a zpět. Pro cestující jsou 
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SOBOTA 21. 9. 2024 
16:00 hodin
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
FC BANÍK OSTRAVA

SOBOTA 5. 10. 2024 
16:00 hodin
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
FK DUKLA PRAHA

přihlašování předem na www.ddmul.cz nebo keramika@ddmul.cz;
platba převodem na základě potvrzené přihlášky nebo v hotovosti na místě

info: Mgr. Jana Stoicová; 603851714
pozn. obrázky na letáčku jsou pouze orientační

podzimní dekorace 
na stůl

K R E A T I V N Í  V Í K E N D  L U C K O U

S O B O T A  2 1 . Z Á Ř Í  O D  9 . 0 0

přijďte si vyrobit podzimní dekoraci se svícnem;
k dispozici budou dřevěné podložky (cca 30 x 12), skleněné kalíšky 

na svíčku, přízdoby, sušina, lýko a pomůcky na tvoření

doporučujeme přinést krabičku na odnesení hotového výrobku

Tvořivá a keramická dílna DDM ústí n.L.

poplatek: 250,-Kč (zahrnuje materiál 
a pomůcky na výrobu jednoho svícnu) 
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Pořádá pro všechny od 12 let výše v rámci
pravidelné zájmové činnosti

Hlavní a vedlejší, dívčí i mužské role
pěvecká a taneční company

Hlavní a vedlejší, dívčí i mužské role
pěvecká a taneční company
Pondělí a pátek 16.00 – 19.00 Pondělí a pátek 16.00 – 19.00 


